各 位

 平成 27年 11月 12 日

会 社 名  市光工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 オードバディ アリ

  （コード番号 7244 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経営企画室長   白土 秀樹

  TEL 0463-96-1442

平成 28年 3月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異及び

通期業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

平成27年5月15日に公表致しました平成28年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公表

の実績値に差異が生じましたのでお知らせ致します。これに伴い、平成28年3月期通期の業績予想につ

いて修正致しますのでお知らせします。

また、平成27年9月30日を基準日とする剰余金の配当を行うことを本日開催の取締役会で決議致しま

したので、併せてお知らせします。

記

１． 連結業績予想値と実績値の差異

平成 28年 3 月期第 2四半期連結累計期間（平成 27年 4月 1 日～平成 27年 9月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 50,000 600 1,100 900 9 円 38銭

実績値（Ｂ） 48,433 93 229 0 0 円 00銭

差額（Ｂ－Ａ） ▲ 1,567 ▲ 507 ▲ 871 ▲ 900 －

増減率（％） ▲ 3.1 ▲ 84.5 ▲ 79.2 ▲ 100.0 －
(ご参考)前期第2四半期実績

(平成27年3月期第2四半期)
43,678 ▲ 155 656 479 5 円 00銭

差異の生じた理由

当第2四半期連結累計期間におきまして、マーケットの低迷などにより中国・アセアンの子会社

の業績が予想を下回る結果となったことなどから、売上、利益ともに予想比で減少を余儀なくさ

れました。

２． 連結通期業績予想の修正

平成 28年 3 月期連結累計期間（平成 27年 4 月 1日～平成 28年 3月 31日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 104,000 2,000 3,100 2,700 28円 15銭

今回修正予想（Ｂ） 101,700 1,500 2,400 1,500 15円 64銭

差額（Ｂ－Ａ） ▲ 2,300 ▲ 500 ▲ 700 ▲ 1,200 －

増減率（％） ▲ 2.2 ▲ 25.0 ▲ 22.6 ▲ 44.4 －

(ご参考)前期実績

(平成 27年 3月期)
94,166 514 3,118 2,363 24円 64銭

差異の生じた理由

当第2四半期連結累計期間の業績が予想を下回る結果となったことなどを、通期業績予想に織り

込んだことによるものです。

３． 剰余金の配当（中間配当）について

(1) 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 27年 5月 15日公表）
前期実績

基 準 日 平成 27年９月 30日 同左 平成 26年９月 30日

１株当たり配当金 1 円 50銭 同左 1 円 50銭

配 当 金 総 額 143百万円 － 143百万円

効 力 発 生 日 平成 27年 12月 11 日 － 平成 26年 12月 12 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2) 理由

当社の利益配分についての基本方針は、安定配当の継続実施であります。

平成 28年 3 月期の中間配当につきましては、上記の配当の基本方針並びに当社を取り巻く現在

の経営環境や財務体質の改善等を総合的に勘案し、平成 27 年 5 月 15 日公表時にお知らせ致しま

した通り 1円 50銭とさせていただくことと致しました。

以 上